
 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 27 GENNAIO 2014 

 

PREMESSO 

 che nel Comune dell'Aquila è in corso dal primo pomeriggio odierno un'intensa 

nevicata che si sta protraendo per tutta la serata; 

 che a causa di dette intemperie tutte le strade comunali sono già coperte da uno 

strato consistente di neve; 

RILEVATO 

 che il Centro Funzionale Operativo Regionale ha appena emesso un comunicato 

che prevede ulteriori precipitazioni nevose per le prossime 24/36 ore anche a 

300 metri s.l.m. 

 che le attuali condizioni stradali non presentano i requisiti della sicurezza per il 

transito veicolare e pedonale; 

 che è necessario prevenire eventuali incidenti che possano verificarsi durante il 

trasporto, in entrata e uscita, degli alunni che frequentano i plessi scolastici di 

ogni ordine e grado; 

VISTI 

 Il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 art. 50 
 

ORDINA 
 

La sospensione delle attività didattiche delle scuole dell'infanzia e dell'obbligo, statali e 

paritarie, di ogni ordine e grado, per la giornata di domani, martedì 28 gennaio 2014, 

con riserva di valutare, in relazione all'evoluzione della situazione meteorologica, 

l'opportunità di prorogare tale sospensione. 

 

La presente ordinanza viene comunicata a mezzo fax a: 

 Ufficio Scolastico Provinciale; 

 Prefettura dell'Aquila 

 Questura dlel'Aquila 

 Corpo di Polizia Municipale 

 Organi di stampa e diffusione del Comune dell'Aquila 

 

L'Aquila, 27 gennaio 2014 

 

IL SINDACO 

f.to Massimo CIALENTE 

 
 


